
Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 1 z 7 

      

 

 

 

 

 
 

Smlouva o dílo 
"Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“)  

 

číslo smlouvy objednatele: 8500008382 

číslo smlouvy zhotovitele:       

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného mimo 

režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) VZMR I sk. 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:    

datová schránka:  qbep485 

telefon:    

kontaktní osoba ve věcech technických:  

 (dále jen „kontaktní osoba 

objednatele“) 

dále jen „objednatel“  

1.2. Zhotovitel: 

VARS BRNO a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 1743, vedenou Krajským soudem v Brně  

sídlo:   Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno 

zastoupená:  Ing. Tomáš Miniberger, předseda představenstva 

Ing. David Novák, člen představenstva 

Ondřej Pokorný, člen představenstva 

IČO: 63481901 DIČ: CZ63481901 

telefon:    

e-mail:     

datová schránka: yv4gu24 

kontaktní osoba ve věcech technických:   

dále jen „zhotovitel“ 



Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 2 z 7 

II. PŘEDMĚT DÍLA  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v: 

a) aktualizaci dat sběru poruch z roku 2022 dle seznamu realizovaných staveb v roce 2023 předaného 

objednatelem; 

b) předání zdrojových dat objednateli a zakomponování aktualizovaných dat do mapové aplikace 

Geoportálu SÚSPK jako samostatnou vrstvu modulu „Stavy silnic“; 

c) zpracování souhrnné závěrečné zprávy, plánu údržby, a výpočet plánů údržby a oprav vozovek (finanční 

plán optimálního řešení údržby a oprav bez omezení finančních prostředků a optimalizovaný rozpočet v 

závislosti na dostupných a předpokládaných zdrojích ve variantách podle požadavků zadavatele). 

(dále jen „dílo“) 

2.2. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré činnosti, kterých je třeba k provedení, dokončení 

a předání díla. 

2.3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že již před podpisem této smlouvy převzal od objednatele veškeré 

podklady pro provedení díla. 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil se všemi 

podklady pro provedení díla, rozsahem a povahou díla, provedl kontrolu obsahu podkladů a jejich vzájemného 

souladu a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. Dále rovněž 

potvrzuje, že k podkladům pro provedení díla nemá žádných připomínek a že je z hlediska své odbornosti 

schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované kvalitě a rozsahu. 

III. CENA DÍLA 

3.1. Cena za řádně a včas dokončené a provedené dílo, definované v čl. II. této smlouvy, byla stanovena na základě 

rozpočtu - oceněného rozsahu prací předloženého v nabídce zhotovitele a činí: 

Celkem za dílo bez DPH:  253 275,00 Kč 

dále jen („cena díla“) 

3.2. DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.3. Závazným podkladem pro stanovení ceny díla je oceněný rozsah prací vypracovaný zhotovitelem (dále jen 

„Oceněný rozsah prací“). 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že k Oceněnému rozsahu prací nemají výhrad.  

3.5. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s řádným 

provedením díla, splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plněním povinností zhotovitele dle 

příslušných právních předpisů. 

3.6. Zhotovitel po prostudování všech podkladů k provedení díla dle této smlouvy zaručuje správnost Oceněného 

rozsahu prací. 

3.7. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovně uvedeny. 

3.8. Není-li dále stanoveno jinak, je změna ceny díla možná, byla-li potřeba změny vyvolána nepředvídatelnými 

okolnostmi a tato změna neovlivní celkovou povahu díla. 

3.9. Objednatel je oprávněn snížit sjednaný rozsah díla a to i bez uvedení důvodu. 

3.10. V případě, že zhotovitel v průběhu provádění díla shledá nebo při dodržení odborné péče shledat měl a mohl, 

že pro kompletní provedení díla není nezbytné poskytnutí určitého plnění, jež je součástí předmětu díla, resp. 

by bylo jeho poskytnutí zhotovitelem pro objednatele z objektivního hlediska neúčelné a nadbytečné, je 

zhotovitel povinen objednatele na takové plnění upozornit a neprovádět takové plnění bez písemného pokynu 

objednatele k jeho provedení. 

3.11. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že změna rozsahu díla bude vždy písemně 

odsouhlasena oběma smluvními stranami formou písemného dodatku ke smlouvě. 

3.12. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství, druhu a ceny provedených 

činností, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze činnosti, u kterých nedošlo k rozporu. 



Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 3 z 7 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést část díla spočívající v aktualizaci dat a zakomponování aktualizace do 

Geoportálu SÚSPK dle čl. II. odst. 2.1. písm. a) a čl. II. odst. 2.1. písm. b) nejpozději do 15. 12. 2023. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje provést část díla spočívající v předání souhrnné závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 2.1. 

písm. c) nejpozději do 31. 01. 2024. 

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a kvalitě. 

5.2. Objednatel, nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.  

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

6.1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele již v průběhu zhotovování díla bez toho, že by docházelo k 

jeho předání. 

6.2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k autorským dílům vzniklým v souvislosti s prováděním díla, a to 

bezúplatně, bez časového a územního omezení. 

6.3. Bez ohledu na přechod vlastnictví dle čl. VI. odst. 6.1. této smlouvy zhotovitel nese nebezpečí škody na 

předmětu díla dle této smlouvy až do okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

6.4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu neplnění 

podmínek vyplývajících z platných právních norem nebo z této smlouvy o dílo, ač už nedbalostí či úmyslně, 

je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1. O předání dokončeného a provedeného díla dle čl. II. této smlouvy bude sepsán předávací protokol, který bude 

následně podkladem pro fakturaci, a který bude potvrzený ze strany objednatele a zhotovitele. 

7.2. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2605 o.z. a ust. § 2628 o.z. Objednatel nemá povinnost převzít 

dílo, které vykazuje vady a nedodělky. 

7.3. Převezme-li objednatel dílo s vadami či jinými výhradami, zavazuje se zhotovitel tyto odstranit nejpozději do 

termínu uvedeného v předávacím protokolu. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA DÍLO 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Po této době má objednatel práva z vadného 

plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy.  

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. této smlouvy záruku v délce 12 měsíců. Po tuto dobu 

odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla, 

uvedeného v předávacím protokolu dle čl. VII. odst. 7.1. této smlouvy. 

8.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a to 

formou soupisu protokolu o vadách (dále jen „Protokol“). V reklamaci musí být vady popsány. Dále 

v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu a v případě požadavku na odstranění 

vady i dobu do jaké má být vada odstraněna. Objednatel je oprávněn: 

- požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

- požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

- odstoupit od smlouvy 

8.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů po obdržení Protokolu písemně oznámit objednateli, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 



Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 4 z 7 

8.5. V případě požadavku objednatele na odstranění vady je zhotovitel povinen ji odstranit v době stanovené 

objednatelem v Protokolu a to i v případě, že reklamaci neuznal. 

8.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8.7. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v době stanovené objednatelem v Protokolu, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Náklady na 

odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech. 

8.8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za reklamovanou vadu 

nenese zhotovitel odpovědnost, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré v souvislosti s odstraněním vady 

prokazatelně vzniklé a doložené náklady. 

8.9. Ustanovením čl. VIII. odst. 8.3. a násl. není dotčeno právo stran dohodnout se na způsobu a čase odstranění vad 

jinak avšak výhradně, bude-li to na návrh či na souhlas objednatele (např. i ústně či konkludentně, tj. zejm. v 

případě kdy zhotovitel vadu uznává a je ochoten ji v dohodnuté lhůtě odstranit). 

8.10. Po dobu od uplatnění vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží 

ve vztahu k části díla dotčené vadou záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční doby bude počítána na 

celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den; pokud není v důsledku výskytu vady možné dílo 

užívat, dochází k přerušení běhu záruční doby ve vztahu k celému dílu, a to bez ohledu na to, jaká část díla byla 

vadou dotčena. 

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Cena díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy bude uhrazena za splnění níže uvedených platebních podmínek. 

9.1.1 Část ceny díla ve výši 150 000,00 Kč bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem do 15 dnů po řádném provedení části díla specifikované v čl. II. odst.  2.1. písm. a) a čl. II. odst.  

2.1. písm. b) této smlouvy. 

9.1.2. Část ceny díla ve výši 103 275,00 Kč bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem do 15 dnů po řádném provedení části díla specifikované v čl. II. odst. 2.1. písm. c) této smlouvy. 

9.2. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

9.3. Každý daňový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle ZDPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy 

je zhotovitel povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

c) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu 

d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a identifikovaných osob“ 

(dle § 96 ZDPH) 

e) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

f) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

9.4. Nedílnou součástí každé faktury je předávací protokol, odsouhlasený osobami k tomu oprávněnými za 

objednatele a zhotovitele.  

9.5. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 

9.6. Objednatel je oprávněn faktury, které nebudou splňovat náležitosti dle čl. IX. odst. 9.3. a čl. IX. odst. 9.4., nebo 

jejichž věcný obsah nebude v souladu s písemně odsouhlaseným předávacím protokolem, ve lhůtě splatnosti 

vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod vrácení. Zhotovitel je povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 

doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

9.7. Faktury musí být doručeny na adresu sídla objednatele dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy. 

9.8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontroly součinnost a poskytnout přístup ke 



Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 5 z 7 

všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, včetně dokumentů podléhajících 

ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného splnění této povinnosti je zhotovitel povinen 

smluvně zavázat i všechny své případné poddodavatele. 

9.9. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 2014/55/EU 

faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, jenž umožňuje její 

automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro elektronickou fakturaci EN 

16931-1:2017. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. této 

smlouvy za každý i jen započatý kalendářní den prodlení s provedením díla oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 

4.1. a 4.2. této smlouvy. 

10.2. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky odpovídající finančním nárokům z této 

smlouvy (smluvní pokuty, slevy, náhrada škody apod.) vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 

zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé z této smlouvy, 

započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

10.4. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky na náhradu 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

10.5. Je – li způsob stanovení výše smluvní pokuty odvislý od ceny díla, platí, že pro účely stanovení výše smluvní 

pokuty je rozhodná cena díla bez DPH uvedená v čl. III odst. 3.1. této smlouvy k datu uzavření této smlouvy.  

XI. ZMĚNA SMLOUVY 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze písemným 

oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle 

pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke změně smlouvy, nikoliv za její změnu. 

Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. tímto ustanovením není dotčeno právo stran o 

změně smlouvy v případech touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto 

jinak“). 

11.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna druhé straně to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných ve věcech smluvních. 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy písemně 

odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

12.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) provádění díla je v rozporu s podmínkami této smlouvy o dílo 

b) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

c) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá rozhodnutí 

o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve vztahu k zhotoviteli je 

prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

d) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích nebo je 

zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními předpisy. 

12.4. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2595 a § 2591 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení od 

smlouvy. 

XIII. SALVATORNÍ KLAUZULE 

13.1. V případě neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 



Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 6 z 7 

13.2. Smluvní strany se zavazují případné neplatné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného dodatku 

ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání původnímu. 

XIV. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

14.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem 

zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob 

smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

14.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 

v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 

osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních 

údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

14.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 

plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž 

povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které 

nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

14.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 

v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností 

mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

14.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které 

je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno 

se souhlasem subjektu údajů. 

14.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. 

s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

14.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 

aktuální platnou a účinnou legislativou. 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., 

verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách 

objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen 

„Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 

přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

15.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému zveřejnění 

zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

15.3. Zhotovitel je povinen předat objednateli k uveřejnění této smlouvy její podobu s anonymizovanými osobními 

údaji, údaji naplňující parametry obchodního tajemství a dalšími údaji resp. částmi návrhu smlouvy (příloh), 

jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového 

zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené 

části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním objednatelem znečitelněny.  

15.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

15.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 

měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů po jejím 

uzavření.   

15.6. Obě smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých činností, 

které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Smlouva o dílo "Aktualizace dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského kraje" 

Stránka 7 z 7 

15.7. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby a 

zhotovitel je povinen takový převod bez výhrad respektovat. 

15.8. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na 

uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

15.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních 

stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

15.10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní 

právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

XVI. SEZNAM PŘÍLOH 

Níže uvedené přílohy jsou součástí této smlouvy a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou s jejich 

obsahem seznámeni: 

- oceněný rozsah prací, který byl součástí nabídky zhotovitele 

 

 

 

objednatel:      zhotovitel: 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  VARS BRNO a.s. 

Ing. Miroslav Doležal     (dle elektronického podpisu) 

generální ředitel      podepsáno elektronicky 

podepsáno elektronicky      

        

 

 

 

       ___________________________ 

       VARS BRNO a.s. 

       (dle elektronického podpisu) 

       podepsáno elektronicky 

      

        

 

 

 

 

 

 

Za administrativní správnost:  

 



 

AKTUALIZACE STAVŮ KOMUNIKACÍ 
 
 

NABÍDKA SLUŽEB 
 

Zpracoval 

VARS BRNO a.s.  

A:: Kroftova 3167/80c 

 616 00 Brno 

T::  

E::  

IČ:: 634 819 01 

DIČ:: CZ634 819 01 

Nabídka 

Originál 

Datum: 31.10.2023 

Verze: 1.0 

Zpracováno pro: 

Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p.o.   

A:: Koterovská 462/162 

326 00 Plzeň – Slovany-Koterov 

 

 



 

©VARS BRNO a.s.  2 

 

Obsah 

Obsah ........................................................................................................................... 2 

1 :: Identifikační údaje společnosti ............................................................................... 3 

2 :: Profil společnosti VARS BRNO a.s. .......................................................................... 4 

3 :: Předmět nabídky – shrnutí .................................................................................... 5 

4 :: Cenová nabídka ................................................................................................... 6 



 

©VARS BRNO a.s.  3 

 

1 ::  Identifikační údaje společnosti 

Název firmy:  VARS BRNO a.s. 

Právní forma: Akciová společnost 

Sídlo firmy: Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno 

Telefon:  

Fax:  

e-mail:  

Statutární zástupce firmy: Ing. Tomáš Miniberger, předseda představenstva 

 Ing. David Novák, člen představenstva 

 Ondřej Pokorný, člen představenstva 

Kontaktní osoba:  

  

IČO: 634 81 901 

DIČ: CZ63481901 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

©VARS BRNO a.s.  4 

 

2 ::  Profil společnosti VARS BRNO a.s. 

VARS BRNO a.s. je technologická firma nabízející inovativní a chytrá řešení pro dopravní 

telematiku, správu majetku, CAD a GIS. Jádrem těchto řešení jsou softwarové aplikace 

odrážející nejnovější trendy v oblasti informačních technologií a zákazníkům přináší zcela nové 

možnosti za vysoce konkurenčních podmínek.  

VARS BRNO a.s. poskytuje rovněž navazující služby - konzultace, návrh řešení, přizpůsobení  

a vývoj, implementaci, 24/7 podporu a školení.  

Zázemí pro tvorbu inovativních řešení tvoří tým vlastních zaměstnanců – specialistů, kteří 

pracují rovněž na projektech vývoje a výzkumu a spoluvytváří firemní know – how, které 

respektuje oborové trendy a aktuální i budoucí potřeby zákazníků.  

VARS je držitelem certifikátu systému managementu podle ČSN EN ISO 9001:2009.  

Mezi nejvýznamnější klienty patří: ministerstva dopravy, plavební správy, technické správy, 

krajské úřady a krajská města, dopravní a výzkumná centra, projektanti a další. 

VARS BRNO a.s. je součástí jedné z nejvýznamnějších nadnárodních skupin VINCI Energies. 

 



 

©VARS BRNO a.s.  5 

 

3 ::  Předmět nabídky – shrnutí 

Předmětem nabídky jsou služby na kompletní silniční síti: 

1. Aktualizace stavů komunikací v mapě dle seznamu realizovaných staveb a oprav   

a. Podklady budou předány ze strany SUSPK do 15.11.2023 

b. Zpracování a aktualizace stavů se zakomponováním do Geoportálu SUSPK do 

15.12.2023 

2. Zpracování a souhrnné závěrečné zprávy budou odevzdány do 31.1.2024 

 

 

 



 

©VARS BRNO a.s.  6 

 

4 ::  Cenová nabídka 

 

 

Popis položky 
délka 
[km] 

Jedn. 

[ks] 

Cena/ MJ. 
[Kč] 

Cena  
[Kč] 

Aktualizace dle seznamu 

realizovaných staveb + plán 

údržby a oprav 2023 

4 614 1  253 275,00 253 275,00 

Cena celkem bez DPH    253 275,00 

DPH 21 %    53 187,75 

Cena celkem vč. DPH 
   306 462,75 


		2023-11-09T12:41:44+0100
	Kateřina Hlavatá


		2023-11-13T10:38:56+0100
	Ondřej Pokorný


		2023-11-13T10:47:26+0100
	Ing. Tomáš Miniberger


		2023-11-13T12:42:31+0000
	Not specified




